АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка

20.04.2020                                                                                             № 10

О внесении изменений в постановление администрации Среднеагинского сельсовета от 30.09.2013 № 10-А «Об утверждении Положения об оплате труда работников Среднеагинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих,  на которых по состоянию на 30.09.2013 года  действует тарифная система оплаты труда ( в ред. постановлений от 08.10.2014 № 28, от 28.05.2015 № 08, от 24.01.2018 № 04, от 11.05.2018 № 14, от 14.09.2018 № 26, от 24.12.2018 № 39, от 24.09.2019 № 16, от 13.12.2019 №23 ).

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.04.2020 г № 9-3811 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 19.03.2020 № 14-11/2986 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», руководствуясь статьей 21 Устава Среднеагинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение 1  к постановлению администрации Среднеагинского сельсовета от 30.09.2013 № 10-А « Об утверждении Положения об оплате труда работников Среднеагинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих,  на которых по состоянию на 30.09.2013 года  действует тарифная система оплаты труда ( в ред. постановлений от 08.10.2014 № 28, от 28.05.2015 № 08, от 24.01.2018 № 04, от 11.05.2018 № 14, от 14.09.2018 № 26, от 24.12.2018 № 39, от 24.09.2019 № 16, от 13.12.2019 № 23) внести следующие изменения:
1.1. Абзац 2, абзац 3 пункта 2.1 статьи 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к данному постановлению).
2. Постановление в ступает в силу с 1июня 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Подлежит официальному опубликованию в газете «Среднеагинские вести» и подлежит размещению на странице Среднеагинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Среднеагинского сельсовета                                                           Р.Ф.Наузников

 Приложение 1
 к постановлению администрации
Среднеагинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 20.04.2020 № 10

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня, первый квалификационный уровень
	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Квалификационный уровень 1  (уборщик служебных помещений)
	2663,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня, второй квалификационный уровень
	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Квалификационный уровень  2 (водитель спец.автомобилей)
	3780,00